Statutum loci ubi est factum solutio non autem loci contra-ctus attendi debet praesertim in his, quae oriuntur post contractum propter moram, vel negligentiam, dec. 50. n. 17

Statutum Ecclesiae, vide in verbo Ecclesia.

Statutus laicalis bona Ecclesiastica non ligatur, dec. 288. n. 41. & 44

Statuta sine ordinatione Academiae Craconiensis, vide materiam in verbo Academia Craconiensis.

Statuta laicorum non afficiunt Clericos ex defectu potestatis, dec. 466. n. 19

Statuta laicalia ideo non comprehendunt Clericos: quia non possunt laici in specie de personis Ecclesiasticis neque de bonis directis nec indirectis disponente, dec. 521. n. 4

Statuta & ordinationes Regni Poloniae tribuntur Episcopo Craconiensis potestatem examinandi scholares quoad ad officium Cancellarii primae, dec. 474. n. 23

Statuta defrensus marito fructus bonorum paraphrenalium validasunt ad causam subleuandi ab oneribus matrimonij, dec. 634. n. 25

Statuta resistentia certis probationes non procedunt quando ille sunt adimiculae, dec. 664. n. 7

Statuta diversorum locorum.

Statutum Agriculturaz Verbi cap. 77. quid in specie disponat super cultura facta à conductore post finitum locationem? dec. 470. n. 15

Statutum praedictum specialiter disponens potius attendi debet quam generale Verbu de personis conventionalibus, ibidem num. 16

Statutum auenionem. taxat inter se ad rationem septem pro centenis, dec. 16. n. 18

Dispositio quid contra emptorem fiat sententia super re, emptoria possit alia viuo contextu ferri suare emptoria contra venditorem pro liberatone à molestiis, decil. 497. n. 11. & decil. 531. n. 10

Et tale statutum seruandum est ne dum in prima instantia, sed etiam in gratia appellantis, quia appellatio est de appendicis prima instantiae, decil. 497. n. 2. & dec. 311. n. 11

Statutum auenionem apparet de re hereditatem maritis ab intestato defuncti etiam in masculis, quam sanamus, decilio 583. num. 11

Statutum Avinionis defrensus maritus omnes usus fructus bonorum uxoris tam paraphrenalium, quam dotalium prohibet, nec uxor tenente viro aliquo ad eos potest, vel eo uotum contra eius heredes, decil. 614. n. 1

Statutum Avinionis defrensus maritus omnes usus fructus bonorum uxoris tenentis debet de fructibus paraphrenalium à ma-

rito perceptis uxore sciente & tacente, secus ipsa contradicente, ibi n. 6. Contra n. 10

Nec dictum statutum extendi potest ad casum quo fructus non fuerant à viro consumpti, sed etiam post eius obitum extant, ibi. n. 7. & de ratione dictum. 8

Statutum praedictum generaliter & indistincte defrensus viro omnes usus fructus, ac prohiere mulieri ne illa viro tenente potest, vel eo mortuo ab eius heredibus, ibid. num. 10

Loquens per Verbu prohibita ut mulier fructus à viro, vel eius heredes potest comprehendere tam extantes, quam consumptos, ibid. num. 13. & 15

Dum excepti ab universalis dispositione duo tantum casus urgentes, & male tractationis uxoris omnes alios non excepti omnes censetur excludere, ibid. n. 19

Obligat omnia bona mulieris suare eius creditoribus, ita ut possint de usufructu ad bonorum fructus, ibid. num. 32

Statutum Bononiae lib. 4. sub Rubr. de dot. restit. §. praeterea de bonis voluntatem uxoris suare & mariti semper praesens nisi contraria voluntas legitime probetur, dec. 220. n. 15

Et an coniectura sufficiat ad probandum contrariam uxoris voluntatem? ibid. n. 7. & 8

Dispositio appellations bonorum paraphrenalium venire quocumque bona quae non sunt dotis, vel de dote mulieris, vel augmento dote, nisi aliunde sit actum, ibid. num. 6

Statutum Beronae sub Rubr. de restit. dot. taxat fructus dotales post solutionem matrimonij ad rationem lib. 7. pro centenis, decil. 250. n. 28

Et statutum loquitur de muliere non habente in bono tantum quoad ex fructibus se uelere possit, ibid. n. 9

Et an locum habeat in casu vergentis viro ad inopiam? ibid. num. 32

Dictum statutum non procedit constante matrimonio, ibidem num. 33

Statutum Bononiae sub Rubr. de dot. restit. an virtualiter abrogat dispositionem l. hac edictali? dec. 357. n. 6. & decil. 460. num. 1

Et abrogare videtur dum in §. si vero il primo, mandat dispositionem dote fieri inter plures filios primo matrimonio, & viciniam in stirpes nulla de dote legitima, cuius contrarium statuit de Iure communi ibid. n. 7. & dec. 460. n. 12

Statutum tamen loquitur in muliere ab intestato decedente, non tamen procedit in casu testati, ibid. n. 8

Statutum Bononiae lib. 4. sub Rubr. de dot. restit. §. Item dicimus il secundo, permittit uxori ut possit de dote testari, ibid. num. 10

Et in terminis d. §. Item dicimus, an uxor valeat inaequaliter testari erga filios primo matrimonio, & viciniam duas affines contrariae Rotae resolutione de quibus, ibid. num. 11. & 13

Statutum Bononiae lib. 4. Rubr. de dot. restit. §. Item dicimus concedit mulieri binas facultates testandi, non obstante quoad liberos habeat ex quocumque matrimonio, dummodo ipsa legitima reseruetur, ibid. n. 13

Et dicta facultas testandi excepta legitima censetur simpliciter, & absolute concessa, ex quo verba statuti nullum habent restrictionem, & indistincte prolata aequivalent uniuersalibus, ibid. n. 14. & 15

Statutum praesens d. §. Item dicimus, dant facultatem mulieri binas libere testandi excepta legitima filiorum virtualiter derogat l. hac edictali contrarium disponens, ibid. n. 16

De re in casu intestati faciendo viro lucrum cum derogatione l. hac edictali, dimittit bona mulieris binas ab ipse v. l. de dote legitima ibid. n. 23

Et hae dispositiones locuto habet etiam in casu testati attenditatem praesentiam huiusmodi tam relationis ad praecedentem partem eius statuti, tam praesentiam mente statutum quae praesentatur de re lucrum apud in casu testati quomodo intestati, ibid. num. 24. & 25. & reddi uerum n. 26

Statutum Avinionis facultatem mulieri testandi de dote non obstante quod liberos habeat ex quocumque matrimonio eius sit conceptum

& Materiarum.

conceptum per verba unius salis comprehendit etiam casum existens filiorum primi matrimonii, ibid. n. 18

Cum hoc tamen quod fuerit heres in iustitiam referatur filius legitima, & contra si instituitur filij referretur legitima, ibid. n. 31

Non desit viro lucrum bonorum extradotalium, ibidem num. 14

Expressit dispo. ens quod secundum vir loqueretur certam partem dotis etiam extradotalis filijs primi matrimonij cessatur hoc casu voluisse derogare a dispositione l. hac edictali, & iustitiam filijs, quod sit salua legitima, ibid. n. 19

Dat. lucrum secundo viro admodum, si de eadem augmen. quod intelligitur iam de augmento factis in eodem primo matrimonio, quam etiam in secundo, vel ulteriori, ibid. n. 40

Non prohibet augeri dotes extradotalibus libris primi matrimonij, sed solum fieri partem de maiori parte lucrandi ultra modum aem, ibid. n. 41

Item etiam disponit quod in secundo matrimonio cessatur existens dote data in primo, nisi de alia dote constaret, quo casu mandat servari quod concessum fuit, & sic virtualiter permittit augmentum dotis, ibid. n. 42

Statutum Bononiæ de dot. restit. disponit in causa testam. ut indicentur verba illa, & de eis testari possit, dec. 460. n. 4

In dubio non cessat legi hac edictali derogari, ibid. num. 5. & 6

Dum præservat marito lucrum dotale supponit alium quam maritum fuisse heredem institutum, ibid. n. 7

Tribuit facultatem testandi generatim omnibus libris etiam in potestate patris ex servibus, ibid. n. 15

Cum præservat legitimam ascendentium, ibid. n. 17

Dum præservat filium legitimam supponit eos non esse heredem institutos in testamento mariti, ibid. n. 19

Etiam est si maritus lucrum præservat, ibid. n. 20

Statutum Bononiæ de dot. restituit, germanus sensu, ibid. numer. 21

Verba statuti Bononiæ de dot. restituit, non obstantia filiorum perpenduntur super derogatione consuetudinis Martini, ibid. n. 22. & seqq.

Tribuens facultatem mulieri binibus testandi favore secundi viri non obstante quod existant filij ex quocunque precedenti matrimonio non servata forma l. hac edictali cessat ei derogare, ibid. n. 27

Statutum prædictum emanavit favore secundi viri, & tanquam indefinito concedens facultatem testandi mulieri binibus indefinito intelligi debet, ibid. n. 18

Dispauit hæc licentiam mulieri binibus dividi inter filios primi matrimonij in stirpes contra a dispositionem l. hac edictali mandantis divisionem fieri per capita ex hac incompatibilitate resultat derogatio d. l. legi, ibid. n. 33

Quomodo sit correlativum iuris communitatis, quia conditum est ad bonum Reipublice, vel facultatem mulieris secundo nubere possit, & legitimam filiorum non minus ad hoc favorabile dici potest, ibid. n. 34

Statutum Bononiæ de dot. restituit permittit augeri dotes in secundo, vel ulteriori matrimonio, ac etiam augeri in secundum desit, ibid. n. 42

Extra tamen terminos statuti augeri dotes non posse cum pacto lucrandi firmata allegari per Molon. lib. 3. qu. 9. n. 6. & seqq. Contra. tamen firmata Surd. con. 125. n. 3. ibid. n. 43

Et vitioque opinionem facere dist. Bononiæ concebit Modet. Neapolit. in d. hac edictali quest. 5. num. 32. ibidem numero 44

Statutum Bononiæ de dot. restituit. Item dicimus tribuit mulieri binibus facultatem testandi, autem cum talis facultas habeat ditiones relativas ad dotes, cuiusque augmen. non tribuit ad bona extradotalia, quia asserunt a dotalibus, dec. 354. n. 2

Concedit mulieri binibus facultatem testandi dummodo re fructus filijs legitima tunc datis, siusque augmentis, aliorum

que bonorum per que verba videtur concessa facultas testandi de bonis extradotalibus, ibid. n. 11

Declarat d. l. verba aliorum bonorum, ut n. 67. & 9

Concedens mulieri binibus facultatem testandi intelligitur secundum iuris communitatis dispositionem, ibid. n. 10

Concedens facultatem testandi dummodo referatur filijs legitima etiam in bonis extradotalibus, quomodo talis facultas est legitima? ibid. n. 11

Et facultas testandi quod ad bona extradotalia non est libera sita statim, sed interpretativa resultat, ex verbis aliorum bonorum, reservationem legitimam respicientibus, unde satis est, quod in hoc casu facultas præstatur circa derogationem l. hac edictali, ibid. num. 12. & 11

Derogatio, l. hæc dicitur à statuto Bononiæ in bonis dotalibus etiam inter cetera facultate testandi, & reservationem legitimam filiorum, & iuris dotis viri declaratur qua ratione fit indultus, que non militat in extradotalibus, ibid. num. 16. 17. & num. 18

Quod ubi militat diversitas natura utriusque bonorum præterea non eodem iure censenda sunt, quomodo aliqua intercedat consuetudo

Statutum Bononiæ derogat, l. hæc edictali quoad dotalia tamen, non autem quoad extradotalia, dec. 395. n. 1

Et licetum dotali viro debitum ex dispositione d. l. Statuti ascendit ad medietatem dotis, ibid. num. 2

Statutum Bononiæ loquens de dote porrigitur ad bona extradotalia, & restituentibus est, ut minus deroget iuri communitatis, & dispositioni leg. hac edictali. dec. 395. n. 17

Statutum Bononiæ deservit viro lucrum dotis, quod est derivandum ex bonis dotalibus, non autem extradotalibus, ibid. num. 19

Statutum Bononiæ sub Rubric. nullus occupet possessionem rei hereditariæ s. Statutum, expresse prohibet, quod nemo alius minus possessor bona hereditaria occupet sub quocunque colore etiam autoritate iudicis, dec. 309. n. 7

Et possessio capta contra formam d. l. Statuti dicitur iniqua occupatio, non autem possessio, & proinde inamovibilis non est, ibidem num. 8

Dictum statutum non comprehendit ingredientem tanquam heredem ex testamento, vel ab intestato, ibid. num. 14. Declarat. num. 15. & 17

Statutum prædictum derogat in verbis possessionem ingresse non servata forma statuti retentionem etiam ex causa legitime, ibid. n. 22

Secus verò dicendum videtur si peratur retentio possessionis acquisita in vita prædecessoris, quo casu statutum locum non habet, ibi. n. 23

Statutum Bononiæ lib. 2. quo nullus occupet possessionem, & c. prius contravenientem forme in eo prescripta omni iure, & generando possessionis, dec. 364. n. 2

Et tunc possessio non est inamovibilis concurrente resistentia statuti, ibid. n. 5

Prius possessorem, qui contra formam statuti possessionem capit commodo possessionis eum quoque excludit a maintenance, ibid. num. 4

Prohibet in verbis retentionem, & declarat possessorem cadere ab omni iure, & commodo possessionis, & de se eundem loquendo videtur appellatio iuris fuisse de possessione prout habet iuris effectum, & appellatio commodi de ipsa possessione, ut facti est, ibi. n. 15

Item prohibet retentionem ex quocunque colore, ibidem num. 17

Obstat etiam heredi ab intestato, quando desunt alium heredem scriptis in testamento de cuius validitate dubitari non potest, dec. 17. n. 1. Intellige num. 2. & seqq.

Excolit heredem ab intestato contravenientem ab incursum patris si illa non tamen suffragatur quod possessio contra formam statuti capta suffragatur ad effectum maintenance, ibi. num. 5

Index Rerum,

Clevisi iurisdictione possessionis contenta in dicto statuto, licet
etiam ignorantes respectu nullitate actus, ibid. n. 6
Præsertim, quando ignorans fecit, nec ab alio de iure,
ibid. n. 7
Impedit etiam restitutionem ex causa legimus, ibi. n. 8
Statutum Bononiae lib. 2. sub Rubric. quod nullus occurrat
possessionem, dec. 9. varimus, prohibet ne alius quam
hæres ultimi defuncti possessionem ingrediatur nisi prævisi legi-
timis citationibus, d. cil. 612. n. 2
Item, quod non obstante possessione ab alio sic apprehensa
hæres in possessione immutatur, ibi. n. 3
Statutum prædictum non prodest heredi legitimo, quando
concurrit hæres certus testamentarius eiusdem defuncti, ibid.
num. 4
An idem procedat in concursu allegantis fideicommissum
maiorum, adhuc ponderantur verba statuti in tantis præmissis,
quam in parte prohibita, & limitata ibi. n. 6. 7. & 8.
Item, quod statum prohibere voluerit ingressum etiam ex
fideicommissi maiorum colligitur ex eo datur legitur de bonis
possessis, vel detentis, & sic non curat an ultimus defunctus sit
Dominus, vel possessor bonorum, ibid. n. 9
Dicitur hoc casu verificatur in bonis ab herede prævato re-
lictis, & etiam abque titulo profus retentis, ibi. n. 10
Et hæredi ultimi defuncti vigore dicti statuti sufficit verifi-
care existentiam de factis: ita prætextu fideicommissi antero-
rionem possit ab alio capi possessis, ibid. n. 12
& Statutum mandans heredem iamentis non obstante quocum-
que iure conquiret. ei qui possessum fuisse ingressus compræ-
hendit etiam iura antiquioris fideicommissi, ibid. n. 14
Statutum Bononiae sub Rubric. de Rogitib. Notor. Motu-
torum §. Ordinamus, tribuit heredi Notario demortui sacul-
tatem extraliteis Instrumenta rogata à Notario defuncti,
dec. 220. n. 12. & dec. 243. n. 4
Statutum Bononia mandans probocollari Instrumenta non
est amplius in usus, dec. 220. n. 17. & dec. 243. n. 6
Et si statum simpliciter dat facultatem publicandi, seu ac-
tendi Instrumenta reperia in foliis, & carenia subscriptio-
ne, ne sigis Notarii quo casu requiritur specialis commissio,
dec. 200. n. 17
Statutum Bononia sub Rubric. de appell. §. præterea, per-
mittit in sententia sub quolibet possessore lata semel appellare
procedit etiam in summarissimo possessore propter vniuersali-
tatem verbi Quocumque, habentis vim specialis expressio-
nis, dec. 281. n. 3
Excipiens duntaxat casum advocatæ possessionis exinde elici-
tur sententia in aliis casibus voluit etiam summarissimum
comprehendere, ibid. n. 6
Permittens appellationem à qualibet sententia lata in posses-
sorio comprehendit sub termino vniuersali, qualiter sententia,
etiam decretum, ibid. n. 10
Et tale statum prohibens appellationem in causa possessoria,
quia idem est dispositum de iure communis comprehendit etiam
casus iuris, in quibus ius commune appellationem prohibet, tunc
enim aliquid iuri communi addere confectur, ibid. num. 11
Præsertim, quando Rubric. generaliter loquitur, ibidem
num. 12
Semel statum appellationem concedit in possessorio, ibidem
num. 20
Permittens appellationem in possessorio non recipit interpreta-
tionem à iure communis, ibid. n. 21
Appellatio, ut dicitur dicti statuti in possessorio nihil interest
an per se sententiam sine decreto pronunciatum sit, cum non si-
quetur, & forma verborum, sed natura, & substantia iudicij
esset à statuto appellabile sit attendenda, ibid. n. 22
Statutum Bononia sub Rubric. de appellat. non fuit Car-
dinalis Instrumenta edicta tempore Lequioris in Curia Booni-
ensi prohibet ne appellatio a deceto iure in possessorio, ibid.
num. 26
Statutum Bononiae de appell. recipiens. editum favore,

omnino Civium veri populi & fance abili, ibid. n. 27
Statutum prædictum admittit appellationem infra scriptum à
mandato de mandatum, dec. 621. n. 1
Statutum Bononia lib. 3. Rubric. de donat. mandata de donat.
nis Instrumentum rogari à duobus Notariis coram sepe-
testibus, dec. 426. n. 1. & dec. 433. n. 1
Dicitur statum statum non comprehendit donationes, ob
causam dotis iuramento vallatas, dec. 426. n. 2. & dec. 433. n.
4. Declara. n. 4
Statutum Bononia lib. 4. tit. de Testam. §. Si velis in qua-
drato, & §. Si aliqua, & §. Item quod non testes, & quoniam qui testam-
entum scribit cognoscit testatorem, aliis ultima voluntas
pro non legitima habetur, dec. 418. n. 22
Hæc tamen forma statutoria quantum sit substantialis respici-
cit certum effectum scilicet obtinendi fructibus, & potest adim-
pleri per aquipollem, si certum est aliquid personam testato-
ris esse notam testibus, & scribitis testamentum, decil. 418.
nu. 27. & 24
Statutum Bononia lib. 2. de probat. solut. §. Præterea,
in illo, §. Salvo, reuocis probationem testamenti per reses nisi
de causa fuerit publica scriptura ad cuius corroborationem
testes producantur, ibid. n. 24. Declara. n. 26
Statutum prædictum locum non habet quoties scriptura pri-
uata testamenti est redacta in publicam formam, & admini-
catur ex testibus totorem testamenti referentibus, ibidem
num. 28
Reuocit scripturam priuata nullam fidem facientem de per-
se seu in causa contraria, ibid. n. 29
Nec procedit contra expientem, ibid. n. 31
Statutum Bononia lib. 4. de probat. §. Exaduerso, disponit,
quod debitor excedens libras centum probari nequeat per
Testes, item statum exipit in verbis casum, in quo per Testes
condannatur scriptura. dec. 664. n. 26
Statutum Bononia lib. 4. de succell. ascendit. & Collate-
ral. §. Dicitur vero fratres, præsertim fratrem forori in successio-
ne communis fratris defuncti cum sit à Laicis conditum non
comprehendit hereditatem Clerici, dec. 521. n. 3
Tale statum est exclusivum feminarum, dec. 52. n. 1
Et loquens de filiis masculis legitimis locum habet etiam in
legitimatis, quia per ipsum quoque conservatur agnatio à sta-
tutibus contemplata, ibidem num. 2. & vide decisio. 625.
num. 1
Statutum Bononia fori Mercatorum mandat, ut omnes
creditori eborography concurrant cum hypothecariis in bonis
cessantibus per as, & libram, dec. 435. n. 8
Et tale statum emanat non favore debitoris, sed creditorum,
quibus offerre nequit iuramentum debitoris in contrarium
vnius ex creditoribus à debitore præstitum, ibid. n. 9
Statutum Bononia fori Mercatorum cap. 66. eiusque
Reformatio anno 1609. mandant Bona Mercatoris decet
esse dividenda inter eius Creditores per as, & libram, decil.
627. num. 1
Et talis diuisio affectus indistincte etiam creditores habentes
hypothecam siue generalem, siue specialis nota digni sunt, &
quocumque modo concepta, ibid. n. 2
Comprehendit contractus etiam iuratos, ibid. n. 11
Exipit à concursu per as, & libram creditores habentes pig-
num, ibid. n. 12
Statutum Bononia Fori Mercatorum cap. 68. excipiens cre-
ditores habentes pignum se extendit ad creditores habentes
hypothecam, & quare ibid. n. 30
Tale statum præfert in concursu creditores habentes pignum
dec. 629. n. 3
Loquens de pigore intelligitur de pigore rei mobilis, super
quo creditores concurrunt, ibid. n. 5. & 10
Dicit prælatum creditores ex causa dotis, intelligit ta-
men quando agitur cum debitor dotis, & quando quis Arbitrari-
dotis dicitur quare, quantum pecunie per tam solutunde in con-
sam dotis est et extendit ibid. n. 31

& Materiarum.

Et privilegium pralationis conceditur hypobeca, que inest
allioni de dote, ibid. n. 32.

Tale statum quantum Apostolica auctoritate confirmatum,
non comprehendit Clericum ex defectu voluntatis statuentium,
ibid. n. 33.

Præteritum, quando de Clerico, an Ecclesiasticis personis
statutum nullatenus inveniatur fecit, nec inquit verbis universali-
tibus apostolicis comprehendit, hoc enim est, sensus statuen-
ter nullum illos comprehendere contra libertatem Ecclesie,
ibid. n. 34.

Statuta Bononia fuerunt à Sede Apostolica confirmata in
forma specificata, & ex certa scientia, dec. 381. num. 2. & dec.
382. num. 8.

Statuta Bononia etiam fuerunt à Papa generaliter confir-
mata, sed etiam mandatum ea inviolabiliter observari, que
verba non inducunt simpliciter confirmationem, sed nonne legum
aditionem, dec. 381. n. 25.

Statutum Bononia à Papa confirmatum ex vi confirmatio-
nis est effectum papale, ibid. n. 27.

Statuta Bononia confirmata à Gregorio XV. pravia revo-
catione omnino, que Legati pro tempore contra dicta statuta
decreverunt, ibid. n. 35.

Et dicta confirmatio legitur etiam de statutis editis fa-
vore Civitatis, sed etiam de favorabilibus populo, ibid. n. 36.

Statuta Bononia confirmata à Sede Apostolica ex certa
scientia comprehendunt iuramentum, dec. 435. num. 6. Contra
n. 10. ubi quod adhuc non est à Rota determinatum.

Statuta Bononia confirmata à Sede Apostolica an compre-
hendant contractus iuratos ambiguntur est inter scribentes, quo-
rum aliqui negativam opinionem amplectuntur, quos Rota se-
quuta est, ibid. n. 7.

In confirmatione statutorum Bononiae Julius II. adiecit
clausulam dummodo, contra libertatem Ecclesiasticam non
tendant, dec. 615. n. 45.

Statutum Bononiae exclusivum seminarum verba dirigit in
tempus delata successione ibi si quis intestatus decedat,
dec. ibid. n. 15.

dictum Statutum non comprehendit Moniales si verba
dirigit in tempus delata successione, & quare: ibid. numer.
31. & 33.

Contenta dictum statutum excipit nequit defectum voluntatis
statuentium dum in verbis legitur de sociis Religionem, nec
minus potestate, dum amplissimis manent confirmationibus
Apostolicis, ibid. n. 44.

dictum Statutum si Moniales excluderet, à successione
sibi à iure communis competentes contra libertatem Ec-
clesie, ibid. n. 46.

Item potestatem exerceret in personam Monialis de tempore
quo monialis est, ibid. n. 47.

Declaratio Gregorio XIII. quod à statuto exclusivum semina-
rum deletur clausula sine præiudicio locorum priorum,
cum emanaverit super statuto Perusino, non se extendit ad sta-
tutum Bononiense, ibid. n. 52.

Præteritum, quando in confirmatione statuti adest clausula
dummodo contra libertatem Ecclesie non tendant, n. 53.

Statutum Eugubinum De prolebit, alienat, in forensi,
prohibet translationem bonorum in forenses absque licentia
Principis quocumque titulo inter vivos, vel in ultima voluntate,
decil. 466. n. 14.

Non tamen statutum comprehendit Clericos, ibid. n. 15.

Prohibens alienationem bonorum immobilium in forenses
non comprehendit alienationem, que fit titulo universali in te-
stamento, hoc tamen opinio dubitabilis est, ibid. n. 16.

Statutum præteritum, quia est conceptum in rem afficit etiam
forenses quantum Clerici sunt, ibid. num. 17. Contra num. 20.
& 1899.

Præteritum, quia non prohibet absolute alienationem sine li-
centia Principis, ibid. n. 18.

Statutum intertamine de continentia possessione in heredi-

dem non suffragatur, si possessio naturalis post mortem posses-
sarii sit ab alio medio tempore occupata, & apprehensa, decil.
476. num. 5.

Item locum non habet quando dubitatur de verbis testa-
menti, que sola dubitent, donec plerumque discutatur peritus
beneficium statui continuatur in iudicio possessore, ibidem
numero 4.

Statutum Montis Vlni præteritum certam formam
servandam in subrogationibus & deliberationibus, decilio
479. num. 5.

Statutum Melitæ Del Consiglio, e de' Giudici tit. 7.
præteritum formam procedendi in causis civilibus inter Fratres
Religionis, dec. 126. n. 14.

Statutum Melitæ de Comuni arario, quid in specie dis-
ponat, ibid. n. 16.

Statutum Melitæ sub Rubric. del Consiglio, e de' Giu-
dici, tit. 7. cum sit confirmatum à Sede Apostolica etiam execu-
tivam in iudicio menziaribus posse ambigendum non est, decil.
587. num. 11.

Et viam executivam sui à statuto tributam ex quibus ver-
bis refertur: ibid. n. 16.

Via executiva tributa dicitur à Statuto, quævis illius vigore,
orâ iudicialium à iure indultus veniunt, ibidem num. 13.
Amplia n. 15.

Loquens de causis inter Fratres Religionis Hierosolymita-
ne non suffragatur alius ibid. n. 17.

Comprehendit tamen Fratres Capellani, qui ex disposi-
tione stabilimentorum Religionis veniens appellatione Fratrum,
ibid. n. 15.

Statutum Perusitæ annullat contractum minoris 20. anno-
rum sine certis solemnitatibus, decil. 200. n. 7.

Et dictum Statutum non habilitat simpliciter maiorem vigi-
nti annis ad contrahendum sed tantum solum disponsit, quod
contractus minoris 20. annorum sine certis solemnitatibus non
teneat, non tamen ex hoc educi potest, quod maior 20. possit
contrahere absque solemnitatibus Constitutionis Maritima, de
Iuris communis, ibid. n. 12.

Statuta, & Ordinationes Sacre Religionis Hierosolymita-
ne.

Statutum 24. S. Religionis Hierosolymitana, quod compre-
hendat etiam Præceptores communis arary sanctum fuit in
Ordinatione 77. eod. tit. que ulterius procedit ad privationem
Commende, quam Præceptor Religionis debitor possidet,
dec. 212. n. 17.

Et dicta Ordinatio multo magis demonstrat incapacitatem
debitoris ad commendam communis nam si solus ius in re, quod
est potentius, multo fortius tollit ius ad rem, quod est debilius,
ibid. n. 18.

Statuta 43. & 44. S. Religionis Hierosolymitana contra
negligentes transmutare computa singulis annis ad Capitulum
Provinciale non impediunt panam incapacitatis, vel privationis,
dec. 238. nu. 1.

Statutum 38. & Ordinatio 51. præsumunt terminum seu
mensuram finita receptoris in reddendis rationibus, ibidem
numero 4.

Et mora hoc casu non committitur termino ad reddendam
rationem durante, ibid. n. 5.

Statutum 50. S. Religionis vult Receptores negligentes in-
exigendo à debitoribus communis arary teneri de proprio, nisi
doceant debitae scilicet diligentias, ibid. n. 3.

Non tamen dictum Statutum Receptoribus irrogat panam
incapacitatis, ibid. n. 9.

Statutum 38. mandat infra mensem finita Receptoris res-
titui pecunias penes Receptorem existens, quando clarum est
ex ille e, quando verò dubitatur de excellentia indulget tem-
pus se mensuram ad reddendam rationem, & post eam reddi-
tam incapacitatis panam si sit, ibid. n. 30.

Statuta, & ordinationes incapacitatem inducente contra
debitorum assunt, dumtaxat debitorum liquidos, non autem

Index Rerum,

comprehendunt debita tempore suspensionis controuersa, ibid. num. 11

Statutum S. Religionis prebent Receptoribus facultatem constituendi procuratores ad exigentiam non dispositi, quod ipsi Receptores teneantur de excois a Procuratore, maxime sub pena incapacitatis, decil. 257. n. 17

Statutum 51. de Commun. arar. mandans adhiberi fidem libris Receptorum, & calculis eorum manus subscriptis loquitur, quoad probationem crediti Religionis contra debitorum, ut si quis tanquam debitor adnotatus reperitur postea condemnari, ibid. n. 14

Non tamen Statutum disponit, quod eisdem libris credatur quoad exceptiones allegatas a debitore contra ipsum ararium, quibus propterea standum est, ibid. n. 15

Statutum 38. de Commun. arar. disponit circa incapacitatem, quod illa incipit post mensem a die sequente condemnationis, ibid. n. 20

Statutum Sermoneta lib. 4. cap. 21. & lib. 5. cap. 10. tribuitur immunitas eiusdem loci nisi pascendi, dec. 611. n. 1

Dilectum Statutum fuit a Populo conditum de voluntate Ducis, cuius voluntas, & auctoritas efficit, ut ab ipso Duce conditum conferatur, ibid. n. 21 & 23

Statutum Terra centi lib. 3. Rubr. 15. disponit, quod dos data pro primo matrimonio cedat ipsi uire in dotem secundi viri & in quem transfertur absque alia cessione omnes actiones competentes pro recuperatione dotis, decil. 151. n. 4

Secundum viri cui vigore doli Statuti competis actio pro recuperatione dotis ab heredibus primi viri ita succedere dicitur in dominio bonorum, que a debitoribus dotis tradita fuerunt, ibid. n. 5

Statutum Terra Centi taxat fructus dotales ad rationem septem pro centenariis, decil. 201. n. 7

Statutum Tyburis requirens in testamento mulieris consensum proximorum non est vere Statutum, sed quantum reformatio edita a Civibus absque beneplacito Apostolico, & fuit abrogata de anno 1587. ab eisdem Civibus, & abrogari potuit, dec. 165. n. 1

Regitur in donatione mulieris consensum consanguineorum, decretum Iudicis, ac consensum Capitis Militie, & Priorum in descensum Consanguineorum, ibid. n. 7. & seqq.

Etli consanguines interueniant, & dissentiant, si dissentius est rationalis non potest ad stipulationem Instrumendi deuenerit, si vero irrationalis requiritur consensus aliorum consanguineorum in gradu remotiorum, ibid. n. 8. & 9

Nec decretum Iudicis potest supplere consensum Consanguineorum requisitum in contractu, si illud copulatiue a Statuto requiritur, ibid. n. 10

Statutum Tyburis requirens in contractu mulieris consensum Capitis militie, ac Priorum in descensum consanguineorum, talis consensum adhiberi nequit donec extant consanguines, & desistentia ad hunc effectum probanda est, nec sufficit illorum dissentius, quia aliud est, quod recusat consentire, aliud quod non ad se, ibid. n. 11

Quicquid dicendum sit si Statutum requirit simpliciter consensum proximorum, & decretum Iudicis, & Priores habeant de se iurisdiuicem auctoritatis contractum, quo casu requisitus consanguineis consensu aliusque non existentibus potest Iudex eorum consensum supplere per interuenientem Priorem, ibid. n. 12

Statutum Tyburis requirens in donatione mulieris interuenientium consanguineorum validam reddit donationem, non obstante contradiuisione consanguineorum si Iudex decretum in se ipsos, non illud imponendo, eorum sumit super irrationalitate contractus, & non interlocutum, ibid. n. 14

Statutum Tyburis mandans in descensum consanguineorum adhiberi in donatione mulieris consensum Capitis militie, & Priorum illius forma adimplet adhiberi, quatenus ex tribus Prioribus duo tantum interuenierint, ibid. n. 21

Verum vnicamente positum in dicto Statuto non refertur

ad Priores, ita ut omnes consentire debeant contractui mulieris sed ad decretum Iudicis, ut sufficit requiratur consensus cum decreto Iudicis, ibid. n. 25

Statutum Vrbis non preiudicat infirmationem nisi ex causa 39. amonem, decil. 519. n. 21

Presumit obligatorum in nouis dolo extortam, ibid. n. 22

Et locum habere etiam in contractu iurato, ibid. n. 23

Statutum Vrbis lib. 1. cap. 34. quod d'ipana circa recognitionem scripturarum, decil. 501. n. 3

Lib. 1. cap. 42. mandans seruari in casibus non dispositis a Statuto Vrbis, dec. 229. n. 1. & dec. 240. n. 6

Limita Statutum locum non habere ubi agitur de officio iuramenti, quia tunc attenditur Ius Canonicum, non Ius Civile, dec. 240. n. 18

Item limita locum non habere in personis Ecclesiasticis, dec. 500. num. 23

Statuta Vrbis cum non disponant de solemnitatibus adhibendis in contractibus minorum forensium maiorum 20. & minorum 25. in Vrbe contrahentium seruandam est Ius civile, non Constitutio Egidiana, dec. 229. n. 2

Contra nu. 10. 11. & 1099.

Lib. 1. cap. 42. loquens inter Cives, Incolas, & districuales non habet locum in contractu celebrato inter Cuiam, & Forenses, ibid. n. 6

Mandans seruari Ius Civile in casu, ubi Statuta non disponunt, sufficit non inire recusus ad Ius Civile in casu deficientie Statutorum, quod Constitutio Egidiana disponit, ibid. n. 12. & ratio redditur, numer. 13

Lib. 1. cap. 47. habilitat ad contrahendum maiorem 20. annis licet minorem 25. decil. 200. n. 6

Dictum Statutum habilitans maiorem 20. annis ad contrahendum tanquam directum in personis subditis non comprehendit forenses, ibid. n. 10

Lib. 1. cap. 85. quamuis tribunas viani executum Instrumentis dotalibus illa locum non habet, quando a decreto de excoquendo suis appellatur, & appellatur infra triiduum a die representationis appellatiouis curauit rem mobilem desponi, & immobilem sequerari, sic disponente alio Statuto 169. dec. 288. n. 3. & 5

Tribuens indistincte viam executionum Instrumentis dotalibus declarat a Statuto 169. disponente quomodo, & quando si fuit appellatum procedendum sit ad executionem Instrumenti dotalis, ibid. n. 3

Intelligendum est cum distinctione Statuti 169. eodem lib. 1. ibid. n. 10

Et qui vititur dicto Statuto 85. illo casu debet cum declarationibus, & modificationibus contentis in Statuto, 169. ibid. num. 11. & 14

Non debet dictum Statutum 85. in alio foro latius extendi, quam in foro Capitolsino, ibid. n. 15

Et itricte in dubio debet interpretari, ibid. n. 16

Tribuens viam executionum contra tertium procedit quatenus decretum Iudicis sit validum, & iustum, ibid. n. 24

Cum non faciat mentionem de personis Ecclesiasticis nec utatur verbis vniuersalibus aptis illis comprehendere eos non afficit ex defectu potestatis, cum sit conditum a Papa deputatis, sed voluntatis, ibid. n. 35

Non exprimit in verbis quod ferretur inter Cives, & incolas, & in omnibus Curias, ibid. n. 38

Lib. 1. cap. 111. quo casu loquitur, decil. 588. n. 14

Lib. 2. cap. 134. conuictis mulieri facultatem testandi pro animo de decima parte dotis tantum loquitur vbiunque morte mulieris maritus dotem lucratur existensibus filiis, dec. 56. num. 5

Ita tamen concessio decime partis, & tacita denegatio inter reliqua censetur retracta ad terminos lucris favore mariti, & ad eandem precidationem circa lucrum si uxor ultra de decima parte testaretur, non autem filio, nam quatenus favore iurantes nihil d'agere uoluerunt, ibid. n. 4

Declara

& Materialium.

De lata statuta non habere locum, quando maritus prae-
cessit uxori, & sic cessavit praedictum ratione iuri, nam tunc
pari exoritur ab libitum de bonis suis dissonare relicta filii le-
gitima, ibid. n. 5

Lib. 1. cap. 137. taxat fructus dotales ad rationem septima-
eum dimidio, decil. 99. num. 1. folia numero 3. & vide
num. 4. 5. & 6

Permittens solutionem fructuum favore mulieris vidua pre-
cedente interpellatione locum non habet in viro uxore priorum,
decil. 487. n. 19

Lib. 1. cap. 141. disponit, quod filia dotata acquiritur testa-
mento paterno, dec. 610. n. 40

Lib. 1. cap. 142. de filio in condicione positus non requiritur au-
sily sint vocati per vulgarem, seu si legitimus sit, sed hoc
relinquitur dispositioni iuris communi, quo filij contempciose sub-
stitui succedunt per vulgarem, decil. 17. n. 17

Lib. 1. cap. 144. prohibet patri ne filio legitimo existente,
filio legitimo, & naturali ultra medietatem bonorum relin-
quat, decil. 54. n. 16

Ve dictum statutum locum habet requiritur utraque subie-
cto persona, & bonorum, ibi. n. 17

Lib. 1. cap. 145. excludit ab hereditate matris filiam a pa-
tre datam, decil. 80. numer. 3. & quando dicitur dotata
vide in verbo filia.

Exclusio femininarum respicit fauorem agnationis, decil.
80. n. 6. & 9

Procedit tam in casu intestati, quam conditio testamenti, ibid.
num. 11

Excludit ab hereditate matris feminas exclusas ab heredi-
tate patris, dec. 137. n. 2

Dictum statutum postquam distinxit casu exclusionis ab her-
editate patris transiit communitate ad hereditatem matris,
ibid. n. 3

Relativa, quae & supradicta contenta in verbi dicti statu-
ti exclusio ab hereditate matris restringit dispositiones ad
casu precedentes exclusionis ab hereditate patris, ibid. n. 4

Dictum statutum filiam excludit si pater in ultima volunta-
te ei dotem constituit, sicut certum quid in quantitate, seu
in corpore relinquendo, ex parte nec in titulo dotis, ibi. n. 7

Secus vero si filiam instituit haedem universalem cum masculi
ratio diversitatis est, nam primo casu relicti succedunt
loco dotis, cum qua testator praefertit voluisse compensari,
etiam si titulo institutionis relinquitur.

Secundo vero casu institutio universalis habet in ventura
dotacionem, formaliter vero inopari representationem Testa-
toris ab persona filiae instituta, ibid. num. 8. & 9. & ratio reddi-
tur numero 10

Et potest Pater non obstante dicto statuto filiam a successione
non excludere, quia illud patrem non cogit, sed eius voluntati
sanctatur, ibid. num. 11

Lib. 1. cap. 145. excludit filias non maritatas, nec dotatas,
quibus non fuit constituta dos per patrem in sua ultima
voluntate, quamvis pater sit paratus dotare, ibidem num. 19.
intellige nu. 10

Et dictum statutum non loquitur de dotata a matre, sed a
patre, vel auro, nec filiam excludit ab hereditate matris, nisi
exclusas ab hereditate patris, ibid. n. 16

Nec ad causam donationis de bonis maternis erga filiam in-
stitutam haedem a patre porrigi potest citra extensionem de
persona ad personam dotantis, qua non admittitur, ibidem
num. 17

Excludit filiam quamvis a patre non datam, quatenus frater
peratus est eam dotare, dec. 80. n. 14

Loquens de muliere non maritata, nec dotata comprehen-
dendum videtur, quae maritata non est eaque excludit, ibid.
num. 15. & 16

Excludens filiam non datam a patre dummodo frater sit
peratus dotare si dos alunde, quam a patre presentat non
retinetur, ibid. n. 17. declarata nu. 18

Iniungit mafculo onus dotandi forem indotatam, decil. 88.
numero 3

Lib. 1. cap. 147. contrarium possessio de fili in hae-
dem loquitur de haede suo cum taxatione tantum, decil. 81.
numero 10

Nec locum habet in haede sua matris, quibus deest filias,
ibid. nu. 11

Lib. 1. cap. 149. locum habet etiam in reuocantibus donati-
onem importantibus, ac etiam inter patrem, & filiam, decil.
491. num. 3

Lib. 1. cap. 150. requirit in donatione inscriptionem, ac alia
solemnitates, dec. 207. n. 25

Limita non procedere in donatione ob causam, qua ressi-
e commodatam donantur, ibid. n. 27

Lib. 1. cap. 151. praesentium tantum interpositum in contra-
ctibus mulierum, & minorum dolo exortum, nisi concurrat
causa legitima, & a Iudice cognita, dec. 240. n. 7

Requirit solemnitates in contractibus papali, dec. 491. n. 30

Lib. 1. cap. 152. irritans contractus filiarum familiaris, quas
limitationes continet in vobis, dec. 508. n. 3 & 4

Lib. 1. cap. 158. de praescriptione inducit praescriptionem solu-
tionis per lapsum temporis, dec. 311. n. 11

Excipit in verbis contractus censuales, ibid. n. 23

Et sub dicta exceptione censetur etiam comprehensum pactum
dandi fideiussorem in contractu censu appositum, siue illud
consideratur tanquam informatum a contractu, & tanquam
accessorium accidentale contractui, ibid. n. 24. & 28

Et tale pactum censetur praesertatum quousque durat ipse
contractus, ibid. n. 25

Inducens praescriptionem etiam si creditor habeat hypothe-
cam generalem, & specialem, nisi ienaris, & hypotheca pos-
sionem adeopus fuerit videtur tollere actionem hypotheca-
riam, ibid. n. 32. Intellige nu. 33. & 36

Non inducit praescriptionem ex negligentia creditoris, sed
praescriptionem solutionis, quae renouare potest ex die, qua
creditor iterum negligens est, dec. 449. n. 24

Lib. 1. cap. 169. mandat post appellationem interpositam fieri
sequens nisi sit triduum pones personas parae citatae per Iu-
dicem appellationis obligandam, dec. 288. n. 17

Et verba dicti Statuti infra triduum a die representationis
appellationis computatum intelligenda sunt de representatione,
ex qua Iudici, ad quem trinitur exercitum, ibid. n. 18

Item sunt intelligenda, ut suppositum electionis segregatae
per Iudicem parae citatae faciendae verificari possit, ibid. n. 19

Mandans infra triduum a die representationis appellationis
computari fieri sequens, tunc triduum in sero Capitulo in-
cipi a die, qua Instrumentum appellationis traditur Notario,
qui illius praesentationem in alibi adnotat, ibid. n. 20

Lib. 1. cap. 180. de duob. conformi. feruntur inter Ceter,
& Incolas etiam si agatur cum Ecclesiasticis personis, decil.
564. num. 2

Lib. 1. cap. 114. mandans renouationem in embiensem fieri
ad fauorem proximorum ultimi iuristis non comprehensum Ec-
clesiasticis, neque personis Ecclesiasticis, dec. 402. n. 12

Statutum Urbis de iuramento feruntur in omnibus Curii,
decil. 288. n. 19

Statutis Urbis locum habent in locis existentibus intra dis-
trictum Urbis non habentibus particulare statutum, decil.
17. num. 2

Confirmatio statutorum Urbis per Gregorium XIII. in
Bull. tom. 2. Contit. 61. emanauit post Const. 1. Egidianam,
eiusque extensionem ad Vrbem, dec. 229. n. 15

Confirmatio statutorum Urbis non extendere dispo-
sitionem Statuti Urbis ad, quae feruntur in curia etiam in
Urbe ad hunc particularem consuetudine Apostolica, ibid. n. 16

Confirmatio statutorum Urbis continet derogationem sta-
tutorum, & Reformationem factam a Statutibus in non
voluntate statutorum non informatum, nisi autem Constitutionem
praeferat de iuris de iuris, ibid. nu. 19

& Materialiarum.

de iudicibus scriptis non fit, decil. 511. num. 6

Stylus Tribunalis in quo litigator attendi debet in citatione expressam, dec. 73. n. 7

De stylo Rota non fertur sententia absque decimo presentis, dec. 511. numer. 4. & 5

Statuz de cenfor. d. 11. q. 2. que casu loquatur decil. 587. num. 10

Subcollector Annatarum deputatur ad naturam amovibilis à Collegio Scriptorum ex facultate tri tributa à Jan. no. Pro V. dec. 210. n. 1. & 12

Subcollector annatarum licet deputari debeat à Collegio Scriptorum ad naturam amovibilis, si tamen suis deputatus ad vitam non potest ea durante amoveri, ibid. n. 11. & 15

Vel per talem deputationem ad vitam consensit facultati sibi competenti renunciasse, ibid. n. 17

Et quid si deputatus fuit iuxta facultatem à Pio V. concessam? ibid. n. 18

Subcollector dicitur vnicui etiam si alius adsit in loco subcollector, si tamen officia utriusque sunt distincta, & circa diversa quilibet vnicui est in suo officio, decil. 121. n. 6

Subcollector quis dicitur ex sola deputatione etiam antequam subcollectionem accipiat, decil. 114. num. 10. Doctrina num. 11

Subcollectoris deputatio non aliter probatur quam per litteras deputationis eius committenda iurisdictione, utant quilibet alia probatio absque dicta qualitate uti aequivoca non sit attendenda, decil. 121. n. 23

Subcollectoris deputatio an sit probanda per litteras patentes Cardinalis Camerarii à Notario & Testibus subscripatis, an vero sufficiat licere committenti cum eius sigillo absque manu Notarij ac Testium subscriptione? dec. 199. n. 4. 5. & 6

Subcollectoris deputatio quando non est clara, sed turbida ita redditur reservata ex ea reseretur, dec. 121. n. 35

Subcollectoris quod non fuerit à Cardinali Camerario demandata iurisdictione resultat ex ipso quod illius epistola non est ipsi directa, sed à alteri cum facultate deputandi, dec. 199. n. 14

Subcollectoris deputatio cum iurisdictione resultat ex communicatione facultatum à Cardinali Camerario cum intelligi possit de facultate vni necessaria pro exaltatione, ut videlicet subcollector exigat decimas, & quietare soluentes, ibid. n. 16

Subcollector quod fuerit deputatus cum iurisdictione non resultat ex inferentia alium iurisdictionalem ab eo gestorum, nisi de his actus gestu probentur cum scientia & patientia Cardinalis Camerarii, ibi. n. 10. & redditur ratio n. 31

Subcollectoris deputatio ad officium reservationis probanda est pleni, & concludenti cum iurisdictione presertim contra presens Apostolicum, ibi. n. 12

Pro subcollectione in qui habeatur an sufficiat fides Secretarij decimarum & nota subcollectionum per Cardinalem, & camerarium data Notario Camera ad officium expediendi litteras patentes dec. 121. n. 30. & late ibi. 35. & 34

Subcollectores duobus modis deputantur uno cum iurisdictione, altero ad naturam ministerium exigendi, decil. 199. num. 8. & 9

Subcollectionum deputationes furi solent per illa Notarij Camera Apostolica, ibid. n. 10

Subcollectorum Beneficia fura reservata per Regulam 5. Cancellaria, que comprehendit etiam subcollectores deputatos à Cardinali Camerario ad exigendum decimas pro servitio Imperatoris impeditas, decil. 121. n. 4

Declarata ad effectum reservationis requiri quod deputatio facta sit cum omnia iurisdictione, non autem ad simplicem ministerium cum exigendi, decil. 199. n. 6. & 8

Et circa hanc deputationem cum iurisdictione, vel ad simplex ministerium attenditur solum Cardinalis Camerarij quod probatur ex attestacione Notarij Camera, nec non Secretarij eiusdem Cardinalis Camerarij, ibid. n. 11. & 12

Subcollectionum pro servitio Camera Apostolica appellatio

de veniunt etiam subcollectores deputati ad exigendum decimas pro servitio Imperatoris, decil. 121. n. 4

Subcollectoris probanda est per litteras deputationis cum omnimoda iurisdictione quoad quod sit etiam subcollectione, & solvere delictum, sive vero ad effectum reservationis probari potest per litteras, & Testes, dec. 121. n. 25

Intelligit dandum Testes fuerit presertim de iurisdictione, ibid. n. 16

Subcollectoris non probatur per Testes de publica voce, & fama, quia ex tali deputatione resultat presumpcio, non provasio veritatis, ibid. n. 17

Item non probatur ex suo exercitio in exigendo cura ad procedere possit ex mandato nudi ministerij absque iurisdictione omnino necessaria ad effectum reservationis, ibid. n. 19

Subcollectoris officium conferitur etiam in iurisdictione, dec. 114. num. 11

Subhastatio bonorum in executione em capto uno quod sequi non valuit ex quo post Bannimentum facta non fuerunt reperiuntur probatur ex assertione Executionum, quibus uti de re ad eorum officium spectantibus plena fides est adhibenda, dec. 184. n. 3

Subhastatio facta de bonis in executione non comprehendit est nulla, & excessiva, dec. 12. n. 3

Et ratione excessiva propter individualitatem decreti iudicis coram in totum, ibid. n. 4

Subhastatio nulla est ex defectu citationis debitoris ad videndum subhastari & deliberare etiam decreti iudicis, decil. 95. n. 26. & dec. 477. n. 1

Item nulla est si apparet facta presente pecunia, quia est forma in ipso acta deliberationis, ibid. n. 2. Limita num. 6

Nec sufficit depositum ex intervallo non in iudice neque habeat dilacionem ad deponendum concedere, ibid. n. 2

Item nulla est non servata forma statutorum loci, in quibus prescribitur modus faciendi subhastationem, ibid. n. 5

Subhastatio ut valeat tres oblatas ad minus requiruntur dec. 95. n. 25. & dec. 142. n. 4. & dec. 477. n. 4

Subhastatio rei emphyteutice facta ad satisfactionem creditorum cum sit alienatio necessaria non inducit dissolutionem sine caducitatem, dec. 483. n. 4

Subhastatio quando agitur de de strabendis bonis primatum intra quod tempus fieri debeat non est à iure decretum, seu arbitrio iudicis relinquuntur, decil. 184. n. 4

Subhastatio quod sequi non valuit ob defectum emptorum probatur si post facta tria Bannimenta per missum & ultra bona in executionem capta steterint subhastata, nec aliquis comparuit Oblator, ibid. n. 5

Item si post lapsum terminis Bannimentorum, nec quisquam ebitur ut poterat, ibid. n. 6

Subhastatio si apparet lapsa veniit revocanda dec. 609. n. 3

Dominium rei subhastata, & deliberata transiit in licitorem, decil. 109. n. 1

In subhastatione etiam locum habet Ius offerendi stante illius nullitate, dec. 142. n. 2

In subhastationibus, & deliberationibus statuta Manu Ultima prescribitur certam formam servandam, dec. 477. n. 6

In subhastationibus facta dicta stylis seu consuetudo loci servanda est, ibid. n. 7

Et talis consuetudo probatur testimonijs, ibid. n. 8

Circa modum faciendi subhastationem quod datur remissio ad probandum per Testes, vide in re Remissio.

Subceptio vnicuius quies in pro se per Papa nulla nisi facta sententia existentia confasacionem eorumque vocatio etiam contenta in iurisdictione quia si Papa hoc sensit, vel gratiam concessisset, vel diffidisset, dec. 129. n. 7

Amplia quancumque de tempore promissionis non esset probata existentia confasacionum, ibid. n. 8

Subceptio in quibus vnicuius facta, dec. 302. n. 4

Subceptio resultat quies per narrata non fuerunt quibus scilicet, vel non concessisset, vel a factis, ibid. n. 5

Index Rerum,

An autem quid fuit taciturnitas retraxisset Papam à concedendo infici debet ex versimilitudine, & consuetudine, decil. 302. num. 6

Item infici debet an gratia alicui praeiudicium inferat, ibid. n. 7

Subreptio inducitur ex sola taciturnitate Iuris alicui competentis, ibid. n. 14

Subreptio eo magis gratiam nullam reddit, quando dolus impetratio concurrens, dec. 325. n. 10

Subreptio ex taciturnitate eorum qua de Iure communi sunt exprimensa redditur inexcusable, secus qua de stylo qui variabilis est, & omnibus est notus tunc enim intrat excusatio ex capite ignorantiae, ibid. n. 12

Subreptio facilius excusatur cessante dolo, ibid. n. 24

Subreptio ut evitetur Rosa solet detrabere sextam partem valoris, ibid. n. 33

Non tamen subreptio evitatur quando citum detracta sexta parte & valore narrato ambobus remanet excessus, ibid. n. 34

Subreptio qualibus in beneficiis totam gratiam vitiat, dec. 435. nu. 22

Subreptio est plene & concludenter probanda ab allegante, & sufficit ne noceat quod reddatur dubia, dec. 645. n. 25

Subreptio cessat quoties gratia non est nova, decilio 658 num. 42

Subreptionis, vel obreptionis exceptio non attenditur in possessore, sed relictore ad petitorium, decil. 236. n. 15

Subreptionis exceptio non valet retardare executionem subrogationis, decil. 435. n. 57

Subreptionem opponens tenetur illam probare, decil. 525. num. 14

Subrepticia dicitur promissa Apostolica derogationis medietate omnium patronorum ob non factam expressionem quod Clericus presentandus debet esse consanguineus fundatoris, decil. 232. num. 3

Praesertim quando Impetrans tempore impetrationis non ignorabat dictam qualitatem à Titulatore requisitam, ibidem num. 4

Subrepticia dicitur impetratio, quae dolo praeiudicium inferat alteri, & nulla sit mentio alicuius qualitatis exprimensa, ibid. num. 5

Subrepticia an sit gratia aliud est, & aliud an sit iustificata, dec. 244. n. 31

Subrepticia dicitur gratia restitutionis ad publicandam in refectionem licet pendente obtema nulla facta mentione litis, decil. 186. n. 11

Item dicitur gratia licet pendente obtema nulla facta de ea mentione, nam si Papa licet scivisset fore factam non concessisset eum non praesumat velle praeiudicare, & licet a iure alteri colligantur questio, ibid. n. 13

Subrepticia quoties est promissa Apostolica non mereatur attendi, decil. 302. n. 3

Subrepticia redditur gratia ob non expressionem qualitatum in impetratione, an beneficium sit simplex, nec ne, decil. 325. num. 9

Item subrepticia redduntur ob non factam mentionem quaedam beneficium cura Annuarum incumbentis, dec. 945. n. 37

Subrepticia dicitur requirit gratia rationi congruit si nomen & quoniam non continet, nec nisi non addit supplicationi signata, decil. 638. n. 43

Secus si continet aliquid plus quam prima supplicatio, ibid. n. 44

Subrogatio in prophanis Subrogatio requiritur expressa quando haec vendit rem fideicommissi, & ex eius precio aliam comparat, dec. 62. n. 8

Subrogatio bonorum permutatorum cum bonis fideicommissi permissa est quoties promissa est licita, vel ex causa necessitatis, vel utilitatis, & ex dicta permutative fideicommissarii leditur, ibid. n. 9

Subrogatio ultra causas requirit etiam licentiam principis,

ibidem numero 10

Subrogatio restituta exemptioni non operatur non confitit de exemptione rei in cuius locum sit subrogata, decilio 386. num. 15

Subrogatio expressa ubi non adest, qua sit ab homine non transferi in subrogatum privilegia principalis, ibid. n. 6

Subrogatio in Beneficialibus Privilegium subrogationis gratiae cessat quoties concurrens indultum conferendi beneficia litigiosa, decil. n. 1 & 2

Subrogatio gratiosa valida est, & suffragatur subrogatio, quamvis sit Papa narrata verificetur eo modo qua narrata fuit, non tamen ex hoc tollitur Ius medio tempore alteri quassum ex provisione Ordinarii, dec. 187. n. 16

Subrogatio gratiosa non conceditur statim licet calumniosa, ibid. n. 23

Subrogatio gratiosa non datur superflui qui licet maneat contra superfluum triennale possessorem, ibid. n. 15

Limita non procedere quando possessor triennis duo beneficia incompatibilia possedit, quatenus ex dispositione S. Concedi, T. riden, utriusque privationem incurrit, decil. 1034. & decil. 228. nu. 12. & 13

Subrogationis gratiosa vigore possessi capta non dicitur nova, sed potius continuatio antiquae, dec. 276. n. 14

Subrogatio gratiosa antequam subrogatus possessionem capiat importat facultatem eam apprehendendi, & operatur effectum continuationis quoad possessionem non facti sed iuris, decil. 300. n. 6

Subrogatio gratiosa equiparatur possessioni continuata vigore statuti, ibid. n. 8

Subrogatio gratiosa conceditur quoties beneficium est litigiosum vel reservatum, decil. 433. n. 45. & 46

Subrogationis gratiosa licet a possente etiam ab initio expediti cum hoc non repugnet unde ipsa permissio & facultas vim habet actualis dispositionis, & gratia, dec. 455. n. 55

Subrogatio gratiosa potest executioni demandari, etiam si non producantur litterae provisionis principalis, dec. 479. n. 10

Ratio est, quia gratia subrogationis licet deservatur ex clausula gratia principalis est tamen gratia de per se, ibid. n. 11

Subrogatio dicitur rigorosa non gratiosa quando in gratia est adiecta clausula, & committitur in forma dignum, & in litteris Apostolicis Papam subrogat, sed executori subrogati mandat, dec. 545. n. 16

Subrogatio rigorosa non praebet facultatem capiendi possessionem nisi praeiudicium executoris qui debet prius convalescere de idoneitate sibi concessa, & de iuribus defuncti, ibid. num. 17

Subrogatio Papam ligat manus inferiorum, sed qualitas litis quatenus videlicet sit super titulo, decil. 187. n. 18

Subrogatio concessa censetur sub conditione damnato non sit alteri ius questum, cui Papa non praesumitur velle praeiudicium inferre, ibid. n. 19

Subrogatio per obtinens colligantis intelligitur concessa cum clausula, sine praeiudicio iuris alteri quatenus non tamen iuris praeiudicium ab Ordinario, qui propter licentiam hanc fuit manus ne possit conferre, dec. 198. n. 7. & 8

Subrogatio ex dispositione Regulae de subrogandis non suffragatur si defunctus triennis ante mortem licet beneficium pacifice possedit, ibid. n. 16. & dec. 228. n. 9

Et a sufficienti possessore de facto absque aliquo titulo colorato, vel cum titulo ibid. n. 10. & 11

Subrogatio desumpta ex clausula gratia principalis auctore expressionem competens solum in petenda, eius vero usus incipit à die expeditionis, dec. 300. n. 31

Subrogatio de beneficio non litigioso, vel reservato cum tribuat vim cellationis subrogatus omnia narrata in litteris tenetur, dec. 405. n. 3

Subrogatio proposita dicitur illa qua superflui colligantem concedatur, alia vero qua sit tertio a qua non referuntur est potius quaedam praesumptio, & collatio inter gratiosa, ibid. n. 4

Subrogatio

& Materiarum.

Subrogatio denegari non debet ex capite intrusione, nisi ceteris et subrogationem fructus fuisse perceptos, dec. 435. n. 48

Subrogatio concessa sub conditione Dummodo intrusus non sit, casibus de intrusione non suffragatur, dec. 435. n. 41

Clausula Dummodo intrusus non sit, facta est, quod insufficienter tempore formae supplicationis, ibid. n. 39

Facultas expediendi subrogationem gratuita consistit sub clausula gratia principalis, tunc ante expeditionem subrogatio aliter solum in potentia qua est quid diversum ab ipsa dispositione, ibid. n. 42

Subrogatio censetur petita et concessa, quando expeditur, ibid. n. 43

Subrogatio nihil tribuit licetis expeditionis, ibid. n. 44

Subrogatio ad effectum institutionis clausula Dummodo intrusus non sit, ut petita, et concessa dicitur attendendam, et tempore gratia principalis, nam sub eadem licet subrogationem expeditur, et quod bis iter sub eadem data censetur sub eodem tempore concessum, dec. 435. n. 45

Amplia quamvis licet ex intervallo expeditur, ibid. n. 46

Facultas expediendi subrogationem cum clausula supplicationis gratia principalis contenta supponit necesse praerogativam gratia subrogationis cum expeditur non potest, nisi ab initio concessa fuisset, ibid. n. 49

In clausulis generalibus supplicationis non conditur facultas petendi, et obtinendi gratiam subrogationis, sed illam expediendi, ibid. n. 53

Facultas expediendi licet sit diversa à gratia subrogationis, que ab ipsa die signata supplicationis est perfecta etiam antequam expeditur, ibid. n. 54

Subrogatio quo tempore dicitur petita, et concessa? ibid. n. 56

Subrogationis executio retardari nequit exceptione subrogationis, ibid. n. 57

Subrogationis executio retardatur exceptione obreptionis, dec. 479. n. 3

Declaratio, quando exceptio est clara, secum si est turbida, ibid. n. 18

In subrogatione post narratam licet si fuerit addita conditio Dummodo ex praemissis resultet vera lis, et sit legitime introducta, ex quibus dicta conditio purificata remaneat, dec. 187. n. 15. & 20

Iudicium subrogationis expedita ad partes diversum est à primo iudicio super gratia principalis, dec. 300. n. 37

Lis, quando non est super ipsa gratia subrogationis non cessant subrogationis effectus, ibid. n. 38

Ad executionem subrogationis in beneficio litigioso, ac reservato eodem modo proceditur, dec. 405. n. 5

Subrogatio in operibus simpliciter inducitur cum non cadat subiectum aliquod spirituale, sed temporale spirituales annexum, dec. 672. n. 11

Subrogatio in lris, et possessionem defuncti est, quod defunctus esset manentibus, non tamen potest petere manentibus nisi decessit de actuali apprehensione, et subrogatio operatur, et quando defunctus competit manentibus subrogatio dicitur immixta, dec. 181. n. 1

Subrogatio in lris defuncti tenetur in Rota petere relaxationem sequitur appositae pendente lite, dec. 445. n. 7. & 8. ubi traditur distinctio an aliter tempore decreti possideret necne ad effectum an locus sit relaxationis sequitur, vel an aliter capiendo possessionem sequitur videtur, et attendit.

Subrogatio in quem Principis ministerio fuit lite pendente, translata possessio praedecessoris non dicitur attentata dummodo post subrogationem non fuerit inhibitus, dec. 276. n. 16

Subrogatio ante capiam possessionem si aditus iudicem non fuerit possessionem capere abique vitio attentatorum ibid. n. 8

Subrogatio statim ad possessionem naturalem apprehendit, talis apprehensio operatur, ut possessio cum lris communitata subrogationem videtur subrogationis gratia communitata subrogationis à statim communitata, dec. 300. n. 32

Subrogatus si possessionem capere de manu executoris non propria auctoritate non tenetur citare possessionem si attentata possidet, quia possessio attentata habetur pro non possessione, dec. 435. n. 15. & 16